
 
 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 
 
 

 

О внесении изменений в схему территориального планирования 

муниципального образования «Сарапульский район»  
 

Рассмотрев изменения в Схему территориального планирования муниципального 

образования "Сарапульский район", представленную Администрацией района, на 

основании статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь  пунктом 31 статьи 25 Устава муниципального образования 

"Сарапульский район", Совет депутатов муниципального образования "Сарапульский 

район"                                    .                                   

                                                            Решает:                                Решает 

 

1. Внести следующие изменения в Схему территориального планирования 

муниципального образования "Сарапульский район": 

1.1 В томе 3 13983-СТП.ИТМ ГО ЧС «Инженерно-технические мероприятия 

гражданской обороны. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций» 

пункты 40 – 53 Оглавления изложить в новой редакции:  

   Свидетельство об аккредитации ООО 

«Институт «Удмуртгражданпроект» 

85  

41 исх.№40/идт  

от 17.05.2011г. 

 Перечень исходных данных и требований 

для разработки ИТМ ГО и предупреждения 

ЧС 

88 копия 

42 исх.№47 дсп  

от 25.04.2011г. 

дсп Исходные данные Администрации МО 

«Сарапульский район» 

94 копия 

43 исх.№03-06/578  

от 23.03.2010г. 

 Исходные данные Администрации МО 

«Сарапульский район» 

107 копия 

44 б/н  Сведения по пожарной и приспособленной 

технике и ее размещения на территории 

Сарапульского района  

112 копия 

45 исх.№278  

от 10.12.2010 г. 

 Постановление Администрации МО 

«Сарапульский район» о присвоении адреса 

вертолетной площадке в с.Сигаево 

113 копия 

46 исх.№03-06/2173 от 

27.10.2010г. 

 Письмо о вертолетных площадках 116 копия 

47 исх.№ 01-13/309 от 

01.04.2010г. 

 Письмо о полезных ископаемых 117 копия 



48   Графические материалы   

49   Схема зон с особыми условиями 

использования территории  

119  

50  дсп Транспортная инфраструктура. Схема 

расположения существующих и 

предлагаемых ПЧ. Размещение СЭП, ПЭП, 

ППЭ и предлагаемых электросирен 

120  

51   Схема с территориями, отнесенными по 

степени опасности ЧС 

121  

52   Схема с зонами разрешений от 

железнодорожной цистерны с СУГ и ГСМ. 

Схема с зонами заражения от 

железнодорожной цистерны (хлор и аммиак) 

122  

53   Схема района с приаэродромной 

территорией от аэродрома Ижевск 

123  

 

1.2 В томе 3 13983-СТП.ИТМ ГО ЧС «Инженерно-технические мероприятия 

гражданской обороны. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций» в 

пункт 4.8 «Ограничения по территориальному развитию района» дополнить словами: 

«Согласно Постановления Правительства РФ от 11.03.2010 г. №138 «Об утверждении 

Федеральных правил использования воздушного транспорта Российской Федерации» 

определена приаэродромная территория 30 км от контрольной точки аэродрома. 

Приаэродромная территория является зоной с особыми условиями использования 

территории и отображена на л. 5 инв. 13983-СТП.ИТМ ГОЧС.» 

1.3 Том 3 13983-СТП.ИТМ ГО ЧС «Инженерно-технические мероприятия 

гражданской обороны. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций» 

дополнить листом № 123 «Схема района с приаэродромной территорий от аэродрома 

Ижевск». 

          1.4 В томе 2.3 13983-СТП.ООКН «Охрана объектов культурного наследия» в 

пункте 1.1 таблицу и абзац 3 изложить в новой редакции: 

Наименование Статус ОКН 

федерального 

значения 

Статус ОКН 

регионального 

значения 

Статус 

ОКН вновь 

выявленных 

объектов 

Статус ОКН 

Объектов, 

обладающих 

признаками 

объекта 

культурного 

наследия 

ИТОГО 

МО Девятовское   3  3 

МО Дулесовское  2 5  7 

МО Кигбаевское  1 5 1 7 

МО Мазунинское 2 1 - 7 10 

МО Мостовинское  1 7 - 8 

МО Нечкинское  4 12  16 

МО Оленье Болото  - 2 - 2 

МО Северное  - - 1 1 

МО Сигаевское   1 2 1 4 



МО Соколовское   4  4 

МО Тарасовское - - 14 - 14 

МО Уральское   1 1 2 

МО Усть-Сарапульское  1 4  5 

МО Шадринское  - 2 - 2 

МО Шевыряловское  - 4 - 4 

МО Юринское  1 1 - 2 

МО Октябрьское - - - - - 

Итого по району 2 12 66 11 91 

 

Таким образом, на территории Сарапульского района располагаются 2 объекта 

культурного наследия федерального значения, 12 объектов культурного наследия 

регионального наследия, 66 выявленных объектов культурного наследия, 11 объектов 

обладающих признаками объекта культурного наследия, выявленные в процессе 

камеральной инвентаризации Министерства культуры Удмуртской Республики. 

1.5 В томе 2.1 13983-СТП.ПЗ.2 «Архитектурно-планировочные, технико-

экономические разделы, охрана окружающей среды» в пункте 1.5 в абзаце 8 слова 

«Усть-Нечкинское» заменить на слова «Усть-Нечкинское 1», «Усть-Нечкинское 2».  

1.6 В томе 1.1 «Пояснительная записка» в пункте 2.6. подпункт 1 изложить в 

новой редакции: «На территории Сарапульского района Удмуртской Республики 

располагается 2 объекта культурного наследия федерального значения, 12 объектов 

культурного наследия регионального значения, 66 объектов отнесенных к выявленным 

объектам культурного наследия и 11 объектов обладающих признаками объектов 

культурного наследия, в отношении которых необходимо проводить мероприятия по 

постановке их на государственную охрану.»                               .  

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное Прикамье» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Сарапульский район» в сети 

«Интернет» (www.sarapulrayon.udmurt.ru).                          

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

                                              

Глава                                                                                                 И.В. Асабин  
 

 

 

 

 

 

 

с.Сигаево 

31 октября 2013 г. 

№ 158/5  

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 


